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energia solar

Nombre: ERENDIDA VASQUEZ Teléfono:
Potencia: 3.69 kW Fecha: 7 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 365171001020
HOY CONSUMES SIN PANELES 790 kWh prom. y pagasaCFE $3,717
TUPRODUCCIONCON G PANELES 967 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 96.217% AL BIMESTRE $3,576 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,303.00 MXN $845.00 MXN $21,458.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Médulos de Mddulos
615 W 6 16.8 m
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 7 de Octubre de 2025 22 de Octubre de 2025
Folio No# 20250116
ERENDIDA VASQUEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,303.00 $ 845.00 $0.00 $21,458.00 $ 21,458.00 $21,458.00
2 $22,972.09 $ 870.35 $0.00 $22,101.74 $22,101.74 $ 43,559.74
3 $ 23,661.25 $896.46 $0.00 $22,764.79 $22,764.79 $66,324.53
4 $ 24,371.09 $923.35 $0.00 $ 23,447.74 $23,447.74 $ 89,772.27
5 $ 25,102.22 $ 951.05 $0.00 $ 24,151.17 $ 24,151.17 $113,923.44
6 $25,855.29 $979.59 $0.00 $ 24,875.70 $24,875.70 $138,799.14
7 $26,630.95 $1,008.97 $0.00 $ 25,621.97 $25,621.97 $164,421.11
8 $27,429.88 $1,039.24 $0.00 $26,390.63 $26,390.63 $190,811.75
9 $28,252.77 $1,070.42 $0.00 $27,182.35 $27,182.35 $217,994.10
10 $29,100.36 $1,102.53 $ 0.00 $27,997.82 $27,997.82 $ 245,991.92
1 $29,973.37 $1,135.61 $0.00 $28,837.76 $28,837.76 $274,829.68
12 $30,872.57 $1,169.68 $ 0.00 $29,702.89 $29,702.89 $304,532.57
13 $31,798.75 $1,204.77 $0.00 $30,593.98 $30,593.98 $ 335,126.55
14 $ 32,752.71 $1,240.91 $ 0.00 $ 31,511.80 $ 31,511.80 $366,638.34
15 $ 33,735.29 $1,278.14 $0.00 $32/457.15 $32,457.15 $399,095.49
16 $ 34,747-35 $1,316.48 $0.00 $ 33,430.86 $ 33,430.86 $ 432,526.36
17 $ 35,789.77 $1,355.98 $0.00 $34,433.79 $ 34,433.79 $ 466,960.15
18 $36,863.46 $1,396.66 $0.00 $ 35,466.80 $ 35,466.80 $502,426.95
19 $37,969.36 $1,438.56 $0.00 $36,530.81 $36,530.81 $538,957.76
20 $39,108.45 $1,481.71 $0.00 $37,626.73 $37,626.73 $576,584.50
21 $ 40,281.70 $1,526.16 $0.00 $ 38,755.53 $38,755.53 $ 615,340.03
22 $ 41,490.15 $1,571.95 $0.00 $39,918.20 $39,918.20 $ 655,258.23
23 $ 42,734.85 $1,619.11 $0.00 $ 41,115.75 $ 41,115.75 $ 696,373.98
24 $ 44,016.90 $1,667.68 $ 0.00 $ 42,349.22 $42,349.22 $738,723.20
25 $ 45,337.41 $1,717.71 $0.00 $43,619.70 $ 43,619.70 $782,342.89

Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecte 50.00 I Ahorro acumulado anual S
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energia solar

Generacion de energia

1 Consumo actual kKWh [ Generacion de enerpgia kWh

Julio - Sept Sept - Now Mow - Enero Energ - Marze Marzo - Mayo Mayo - Julic
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

1,084.9 1,053.6 1,062.5 1,087.9 1,196.6 1,233.0

1,156.0 959.0 337.0 336.0 767.0 1,182.0

@ Alvaro Obregon #1139



